АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024  №  2252
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

20.12.2024   2252 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 г. № 462 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" администрация Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 г. № 462 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее Положение) следующие изменения:
п. 4.2.4. Положения изложить в новой редакции: «Для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, заверенное подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно – строительного проектирования».
[bookmark: sub_1]2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа							        В.В. Шигильдеев

Иванова Наталия Геннадьевна
[bookmark: sub_425]8(834-44) 2-11-73
image10.emf

image1.emf